Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.07.2025 г.                                                                                                                    № 78

п.Гигант

Об утверждении отчета о  реализации
муниципальной  программы Гигантовского
сельского поселения «Обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных
 объектах» за 6 месяцев 2025 года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением  Администрации Гигантовского сельского поселения от  07.10.2024 № 211 «Об утверждении Порядка  разработки,  реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Гигантовского сельского поселения»:
1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной программы Гигантовского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах  на 2020-2030 годы» за 6 месяцев   2025 года (далее – отчет о реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-сайте Администрации Гигантовского сельского поселения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
             4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Гигантовского
сельского поселения                                                                             Ю.М.Штельман

Подготовил:
специалист
С.Г.Пикулев

[bookmark: Par676]Приложение № 1
 к распоряжению
Администрации Гигантовского
сельского поселения
№  78 от 01.07.2025г.
Отчет
о показателях муниципальной программы
 «Пожарная безопасность и безопасность людей на водных объектах», подпрограмм муниципальной  программы и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование
показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значение показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа «Пожарная безопасность и безопасность людей на водных объектах»

	1
	Показатель 1.
количество профилактических мероприятий по предупреждению и пожаров
	ведомственный
	единиц (профилактических выездов)

	9
	10
	10
	10
	10
	11
	11
	11
	12
	12
	12

	единиц (лекций и бесед)

	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2
	Показатель 2.
 охват населения оповещаемого системой  оповещения.
	ведомственный
	человек

	1582,5
	1453,0
	1758

	проценты

	59,0
	61,0
	66,0
	67,5
	68,0
	69,5
	71,0
	73,0
	76,0
	79,5
	81,0

	Подпрограмма 1 ««Пожарная безопасность и безопасность людей на водных объектах»»

	3
	Показатель 1.1. Уменьшение возгораний на территории поселения

	ведомственный
	процентов

	92,5
	93,0
	94,
	95,0
	96,0
	97,0
	98,0
	99,0
	99,0
	100
	100

Приложение № 2
 к распоряжению
Администрации Гигантовского
сельского поселения
№  78 от 01.07.2025г.

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм и основных мероприятий муниципальной  программы «Пожарная безопасность и безопасность людей  на водных объектах»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия подпрограммы
	Участник, ответственный
за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия
	Связь
с показателями муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 ««Пожарная безопасность и безопасность людей  на водных объектах»»

	Цель 1 подпрограммы 1»Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде вследствие пожаров а так же безопасность на водных объектах»

	1.
	Задача 1 подпрограммы 1 «Повышение уровня пожарной безопасности  и безопасности людей  на водных объектах населения и территории Гигантовского сельского поселения»

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах
	Администрация Гигантовского сельского поселения
	2020 год
	2030 год
	Проведено 6 сходов граждан с распространением 500 памяток, установлено 6 табличек «Купание запрещено»
	Увеличение масштаба последствий и количества пострадавших при возникновении пожаров
	1; 1.1

Приложение № 3
 к распоряжению
Администрации Гигантовского
сельского поселения
№  78 от 01.07.2025г.

Отчет о расходах
 местного бюджета на реализацию муниципальной программы Гигантовского  сельского поселения за  6 месяцев  2025года

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	Код бюджетной
классификации
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
2020-2030 г.г.
	В том числе
по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	 Муниципальная программа «Пожарная  безопасность и безопасность людей на водных объектах»
	всего,
в том числе
	X
	X
	X
	X
	1679,59
	-
	39,05
	10,05
	40,49
	370
	300
	400
	400
	60
	60
	60

	Администрация Гигантовского
сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1679,59
	-
	39,05
	10,05
	40,49
	370
	300
	400
	400
	60
	60
	60

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах»
	Администрация Гигантовского сельского поселения
	951
	X

	X

	X

	1679,59
	-
	39,05
	10,05
	40,49
	370
	300
	400
	400
	60
	60
	60

	 Основное мероприятие 1.1
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах
	Администрация Гигантовского
сельского поселения
	951
	0314

	244
	1679,59
	-
	39,05
	10,05
	40,49
	370
	300
	400
	400
	60
	60
	60

Приложение № 4
 к распоряжению
Администрации Гигантовского
сельского поселения
№  78 от 01.07.2025г.

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
«Пожарная безопасность и безопасность людей  на водных объектах»
с 2020 по 2024 годы

	Наименование государственной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа «Пожарная безопасность и безопасность людей  на водных объектах»
	Всего
	1679,59
	-
	39,05
	10,05
	40,49
	310

	областной бюджет
	-

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1679,59
	-
	39,05
	10,05
	40,49
	310

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах»
	Всего
	1679,59
	-
	39,05
	10,05
	40,49
	310

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1679,59
	-
	39,05
	10,05
	40,49

	310

	внебюджетные источники
	–
	-
	–
	–
	–
	–

с 2025 по 2030 годы

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная  программа «Пожарная безопасность и безопасность людей  на водных объектах»
	всего
	300
	400
	400
	60
	60
	60

	областной бюджет

	местный бюджет
	300
	400
	400
	60
	60
	60

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах»
	всего
	300
	400
	400
	60
	60
	60

	областной бюджет

	местный бюджет
	300
	400
	400
	60
	60
	60

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–